



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲,۱۹/۰۲/۰۷



مینه منگل

پاکستان د شیطانن زبړنده!

که چېرې مور د پاکستان تاریخ ولولو نو دا راته معلومېږي چې کله یې هم د بشریت د پاره خدمت ندی کړی ، تل یې ظلم کړی وحشت یې خپور کړی ، هڅه یې کړې څو د خپلو بادارانو په فرمایش افغانان او پښتانه ودردوي، ویې وژني، او ویې رتي .

پاکستان د شیطانن زبړنده ده.

چېرې چې شیطاني کارونه کېږي جوړونکی یې پاکستان ثابت شوی . پاکستان د تاریخ په اوږدو کې نه هېرېدونکي جنايات د افغانانو په حق کې کړي، څلویښت کاله یې د افغانستان خلک په خپلو وینو کې لت پت کړل ، د افغانانو د تباهی د پاره یې یو شمېر افغانی کورنی او حزبي مشران کړا کړل تر څو د همدوی په لاس زمور خاوره نارامه وساتي.

دا حزبي مشران یې دومره سرتیټي کړل چې څه ورته پاکستان ووايي همدا به دوی کوي. پاکستان تر ټولو لوی ظلم له پښتون قوم سره وکړ ، د پیدایښت څخه یې هڅه کړې څو دا نومیالی قوم سرتیټي او ورک وساتي، بدبختانه زمور د پښتنو یو شمېر مشران د همدې پاکستان د غوښتنو د پوره کېدو په خاطر د پیسو په مقابل کې ښکیل پاتي دي ، چې ددې پښتنو نه ځان ته خیر رسېږي او نه یې هم نورو ته .

د پاکستان ترهگري ادارې کلونه یې هڅه کړې څو په پاکستان کې میشت پښتانه قومونه وزوروي ویې وژني او له کورونو یې را وباسي او ورک یې کړي.

د پاکستان د استخباراتي ادارې د لاسه په پاکستان کې ډېرې مېشتې پښتنې کورنۍ اوس هم د خپلې کورنۍ د غړو له حالت څخه نا خبرې دي چې دوی چېرې دي ؟ په کوم حال کې دي؟ او مړه دي که ژوندي؟

ماشومان یې برمه کړل د پاکستان په مدرسو کې یې ترهگریزي زده کړې ور وښودلې ذهنونه یې ور سپین کړل او بیا یې دلته په افغانستان کې افغانان پرې شهیدان کړل چې دا لړۍ اوس هم دوام لري.

د پاکستان ترهگره اداره تل هڅه کوي څو د حق غږونه غلي کړي . نړیوال هم ورته خاموشه ناست دي او صرف تماشه یې کوي، دا نو داسې بریښي لکه نړیوال ځواکمن هېوادونه د پاکستان له شیطانن او د افغانانو له تباهی خوند اخلي.

اوس ټولو افغانانو او په تیره بیا ټولو پښتنو ته پکار ده څو د پاکستان او په تیره بیا د امریکا له لومو ځانونه را وباسي او د تروریزم او د شیطانن ځالی {پاکستان} په وړاندې سره یو شي د ډالرو پر ځای د د بېگناه انسانانو وینو ته ارزښت ورکړي .

نو هغهوخت به نه لر افغان وژل کېږي او نه هم بر، مور د نا اهله او بېلاره شویو مشرانو د لاسه تباہ او در په دره یو لومړی خو د خدای ج دي مشرانو ته هدایت وکړي که د هدایت وړ نه وي نوالله ج د تباہ کړي چې نور مو گل گل ځوانان د خاورو خوراک نشي.

پای

د پاڼو شمېره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په خیر و لولی